
1/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 4/2023-12.05.2023

Zápis
    ze zasedání zastupitelstva obce Libchyně, konaného dne 12. 5. 2023

 v 17:00 v domě Obecního úřadu Libchyně.

Přítomni: Jitka Štěpánková (starostka), Miloš Poláček (místostarosta), Miluše Řeháková, MVDr. Kateřina
Francová, Ivana Kašparová 
Pozdější příchod: MVDr. Kateřina Francová 17:06 před bodem č. 7
Omluveni: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Libchyně (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 17.00  hodin
starostkou Jitkou Štěpánkovou (dále jako „předsedající“), která přivítala všechny zastupitele a hosty.
Předsedající  oznámila,  že  jsou  přítomni  4  zastupitelů  z celkového  počtu  5  a  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné. 
Příloha č. 1_Prezenční listina zastupitelů 

* * *
      2. Určení zapisovatele zápisu

Předsedající navrhl určit zapisovatelem zápisu Ing. Jana Machovou. 

* * *

      3. Určení ověřovatelů zápisu
Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu Miluši Řehákovou a Ivanu Kašparovou. 

Má  k  tomuto návrhu  někdo  z přítomných  nějaké  připomínky  nebo  chce  ještě  před  tím,  než
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento

Návrh usnesení   č.1  :  
Zastupitelstvo obce Libchyně určuje ověřovateli  zápisu Miloše Poláčka a Ivanu Kašparovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

* * *

     4. Schválení programu jednání zastupitelstva

Informace o konání a programu dnešního zasedání ZO byla v souladu s ustanovením §93 odst.1 zákona 
č.128/2000 Sb., o obcích, v platném znění zveřejněna na úřední desce a zastupitele informaci obdrželi 
ústně i písemně. 

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu jednání  zastupitelstva.  Oproti  takto
zveřejněnému programu jednání, předsedající navrhuje program rozšířit o bod  Schválení členství
obce Libchyně v     MAS (místní akční skupina) POHODA venkova, z.s.,  IČ:  2700557. Roční členský  
poplatek činí 2000 Kč a bodě 8) opravit datum usnesení ZO na 21.4.2022.

       Program zastupitelstva:
1) Zahájení a prezentace zastupitelů 
2) Určení zapisovatele zápisu 
3) Určení ověřovatelů zápisu
4) Schválení programu jednání 
5) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
6) Rozpočtové opatření doklad č. 2 z 19. 4. 2023 



2/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 4/2023-12.05.2023

7) Schválení záměru vybudování posezení pro turisty včetně informační tabule 
8) Revokace usnesení ZO ze dne 21. 4. 2022 k bodu č. 2 programu o směně pozemků p.č.295/2,

304/3 za pozemek p.č.305 v katastrálním území Libchyně.  
9) Schválení účetní závěrky za rok 2022
10) Schválení  členství  obce  Libchyně  v MAS (místní  akční  skupina)  POHODA venkova,  z.s.,  IČ:

2700557. Roční členský poplatek činí 2000 Kč.  
11) Různé

Má  k  tomuto návrhu  někdo  z přítomných  nějaké  připomínky  nebo  chce  ještě  před  tím,  než
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? 

Návrh usnesení   č.2   :  
Program dnešního zastupitelstva je navržen ke schválení takto:

1) Zahájení a prezentace zastupitelů 
2) Určení zapisovatele zápisu 
3) Určení ověřovatelů zápisu
4) Schválení programu jednání 
5) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 
6) Rozpočtové opatření doklad č. 2 z 19. 4. 2023 
7) Schválení záměru vybudování posezení pro turisty včetně informační tabule 
8) Revokace usnesení ZO ze dne 21. 4. 2022 k bodu č. 2 programu o směně pozemků p.č.295/2,

304/3 za pozemek p.č.305 v katastrálním území Libchyně. 
9) Schválení účetní závěrky roku 2022
10) Schválení  členství  obce  Libchyně  v MAS (místní  akční  skupina)  POHODA venkova,  z.s.,  IČ:

2700557. Roční členský poplatek činí 2000 Kč.  
11) Různé

 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2 bylo schváleno.  
* * *

  * * *

      5. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022  
      Starostka obce předala slovo Ivaně Kašparové, aby seznámila přítomné se závěrečným účtem obce 
      za rok 2022, s výsledkem přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem Královehradeckého
kraje  
      – odborem ekonomiky. 
    

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento

      
      Návrh usnesení č. 3 
      Zastupitelstvo obce Libchyně vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením a schvaluje
      závěrečný účet obce za rok 2022 s výhradou.        

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0

      Usnesení č. 3 bylo schváleno. 



3/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 4/2023-12.05.2023

                                                                   * * * 
      6. Rozpočtové opatření doklad č. 2 z 19.4.2023 
      Účetní obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.2 z 19. 4. 2023.
      

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento

       
      Návrh usnesení č. 4
      Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje rozpočtové opatření č.2 z 19.4.2023.

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 1

      
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

* * *

7. Schválení záměru vybudovat posezení pro turisty včetně informační tabule 

Starostka obce seznámila přítomné se záměrem vybudovat posezení pro turisty včetně informační 
tabule. 

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké připomínky nebo chce ještě před tím, než 
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento

      Příchod MVDR. Kateřina Francová 17.06

     Návrh usnesení č. 5
     Zastupitelstvo obce Libchyně schvaluje záměr vybudovat posezení pro turisty včetně 
informační 
     Tabule.

 Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
     
     Usnesení č. 5 bylo schváleno.    

* * * 

     8. Revokace usnesení ZO ze dne 21. 4. 2022 k bodu č. 2 programu o směně pozemků 
         p.č. 295/2, 304/3 za pozemek p.č. 305 v katastrálním území Libchyně.

     Návrh usnesení č. 6
     Zastupitelstvo schvaluje revokaci usnesení ZO ze dne 21.4.2022 k bodu č.2 programu o směně   
     pozemků p.č. 295/2, 304/3 za pozemek p.č. 305 v katastrálním území Libchyně.
     
     Zastupitelka MVDr. Katerina Francová předkládá vyjádření dotazu Pavla France na referentku   
     Oddělení majetkoprávního Odbor majetku města – Vyjádření k dotazu – cesty z 12.5.2023 11:19:44  
     e-mail / přílohou č. 4 

Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké přip1omínky nebo chce ještě před tím, než 
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento

  
Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 1 Zdrželi se: 0



4/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 4/2023-12.05.2023

      Usnesení č. 6 bylo schváleno.      
      
                                                                       * * *
   
9. Schválení účetní závěrky za rok 2022

    Návrh usnesení č. 7
    Zastupitelstvo projednalo a schálilo účetní závěrku za rok 2022

   Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké přip1omínky nebo chce ještě před tím, než 
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento 
  

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0

      Usnesení č. 7 bylo schváleno.      
    

10. Schválení členství obce Libchyně v MAS POHODA venkova, z.s., IČ: 2700557.

       Roční členský poplatek činí 2000Kč. 

       Návrh usnesení č. 8
    Zastupitelstvo projednalo a schálilo členství obce Libchyně v MAS POHODA venkova z.s.

   Má k tomuto návrhu někdo z přítomných nějaké přip1omínky nebo chce ještě před tím, než 
přistoupíme k hlasování sdělit své stanovisko? Pokud tomu tak není, ke schválení předkládám tento 
  

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0

      Usnesení č. 8. bylo schváleno.   

11. Různé    
Poděkování starostky občanům za brigádu úklidu obce

Upozornění – do kontejnerů se nesmí dávat stavební suť. Každý občan si likviduje na vlastní 
náklady. 

                                                                       * * *

 Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hodin. 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 Prezenční listina zastupitelů  
Příloha č. 2 Rozpočtové opatření č. 2 z 19.4.2023  
Příloha č. 3 Závěrečný účet obce  
Příloha č. 4 Vyjádření k dotazu – cesty 

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 5. 2023 včetně příloh 1-4, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu.

Zapisovatel: Ing. Jana Machová          
                                                



5/4

Obec Libchyně
Zastupitelstvo Obce Libchyně                                                                               ZO 4/2023-12.05.2023

Ověřovatelé zápisu:  

Miluši Řehákovou  – člen zastupitelstva, dne 

Ivana Kašparová – člen zastupitelstva, dne:                 
                    

Jitka Štěpánková – starostka, dne: 
Razítko obce

(není povinné)


	Zápis

